关于组织参加常州市中小学优秀作业

设计方案评选活动的通知

各中小学：

为进一步提炼我区广大教师在作业设计领域的探索成果，发

挥优秀作业设计案例的示范引领作用，经研究，决定组织参加常

州市中小学作业设计方案评选活动。现将相关事项通知如下。

一、评选对象

我区普通中小学校在岗教师。

二、评选内容

参选作品可以是单独的课时作业设计，也可以是整体的单元

作业设计或主题（专题）作业设计。设计方案要凸显素养导向，

充分体现课程标准有关作业设计的新理念、新要求，突出思想性、

探究性、实践性、综合性等特征。作业设计根据教学需要，科学

改编、选编、创编，进一步凸显原创性，不得抄袭。

三、数量分配

1.各校按照规定数量向区学校和教师发展中心报送参选作

品。评选过程中，要坚持质量为先。

2.小学：语数英至少 1篇，科学道法至少 1篇，其他学科

至少 1篇，每校总数不超过 5篇；

初中：语数英至少 1 篇，物化生至少 1篇，政史地至少 1

篇，其他学科至少 1 篇，每校总数不超过 5篇；

高中：语数英至少 1 篇，物化生至少 1篇，政史地至少 1

篇，其他学科至少 1 篇，每校总数不超过 5篇。

四、评选要求

各校要认真组织，各学科教研组要加强研讨，认真研究课程

标准针对作业的新理念、新要求，群策群力、集体协作，确保作

业设计方案的原创性、示范性价值。市教科院将在各辖市（区）、

各校推选的基础上，组织人员进行规范、科学评审，按一定比例

评选出一、二、三等奖。

五、报送方式

各校初评过的方案，分别填写汇总表、打包方案 WORD 文稿

发送至相应邮箱，小学组：MWZ740828@163.com；初中组：

2419835037@qq.com；高中组：1171056126@qq.com。设计方案模

板、汇总表分别见附件 1、附件 2。

报送截止时间：2022 年 11月 28日下班前。

六、文稿要求

1.各校汇总表命名格式：“学校+汇总表”，如：“XX 中学汇

总表”。

2.作业设计方案文稿命名格式：学段+学科+区域+学校+姓

名。如：“高中英语武进 XX中学 XXX”、

mailto:MWZ740828@163.com
mailto:2419835037@qq.com

“区域”指武进。学校名称、学科名称严格按照官方文件

填写。完中、九年一贯制等学校要根据作业适用年级写明学

段。

3.方案文稿格式参考附件中的模板。

其中，正文汉字内容使用宋体小四号字体，英文内容使用

“Times New Roman”小四号字体。全文 1.5 倍行距，标题加粗，

段落首行缩进 2字符。学科专用符号、公式等，按照学科规范采

用适当字体。图片使用“嵌入式”、居中；有多图时，在图片下

方使用“图 1”“图 2”等进行说明。表格居中；有多个表格时，

在表格上方使用“表 1”“表 2”等进行说明。

附件：1. 作业设计方案评比模板

      2. 作业设计方案汇总表

常州市武进区学校和教师发展中心

2022 年 11 月 21日